Workshop fiir NachwuchswissenschaftlerInnen

Russische Kultur — deutsche Kultur? Nationale Identitiitskonzepte in aktuellen

qualitativen geistes- und sozialwissenschaftlichen Forschungen

Johannes Gutenberg-Universitit Mainz, 02.11.-04.11.2015

Montag, 2. November 2015 / Campus Universitit Mainz, Philosophicum, Raum 03-816 (IPP Raum)

ab 16:30

17:00

17:15

18:00

19:00

EMPFANG

BegriiBung durch das Zentrum fiir Interkulturelle Studien (ZIS) und die
Veranstalterinnen

Thematische Einfithrung in den Workshop

Sara Reith / Christina Lokk

Einfiihrungsvortrag: ,,Mdglichkeiten, Herausforderungen und Grenzen interkultureller
Oral History am tschechisch-deutschen Beispiel*
Sarah Scholl-Schneider

GEMEINSAMES ABENDESSEN

Dienstag, 3. November 2015 / Jugendherberge Stadt Mainz (Otto-Brunfels-Schneise 4, 55130 Mainz)

08:30

11:00

11:20
11:40

12:45

14:00

15:00

16:00

16:30

18:30

Vorstellungsrunde
PAUSE

Einfithrung in die Workshop-Phase

Workshopeinheit I:
Methodenwerkstatt (russisch) / Methodenwerkstatt (deutsch)

MITTAGESSEN

Workshopeinheit II:
Methodenwerkstatt (russisch) / Methodenwerkstatt (deutsch)

Workshopeinheit III:
Interpretationswerkstatt (russisch) / Interpretationswerkstatt (deutsch)

PAUSE

Workshopeinheit [V:
Interpretationswerkstatt (russisch) / Interpretationswerkstatt (deutsch)

GEMEINSAMES ABENDESSEN

Mittwoch, 4. November 2015 / Jugendherberge Stadt Mainz (Otto-Brunfels-Schneise 4, 55130 Mainz)

9:00

11:00

11:15

12:00

AbschlieBende Zusammenfassung und Diskussion der Workshop-Ergebnisse
PAUSE
Evaluation des Workshops

MITTAGESSEN

ZlS Zentrum fur G‘ fv %
Interkulturelle c / 2
Studien MAINZ I U % d&@





