

Workshop für NachwuchswissenschaftlerInnen

Russische Kultur – deutsche Kultur? Nationale Identitätskonzepte in aktuellen qualitativen geistes- und sozialwissenschaftlichen Forschungen

Johannes Gutenberg-Universität Mainz, 02.11.-04.11.2015

Montag, 2. November 2015 / Campus Universität Mainz, Philosophicum, Raum 03-816 (IPP Raum)

ab 16:30	EMPFANG
17:00	Begrüßung durch das Zentrum für Interkulturelle Studien (ZIS) und die VeranstalterInnen
17:15	Thematische Einführung in den Workshop <i>Sara Reith / Christina Lokk</i>
18:00	Einführungsvortrag: „Möglichkeiten, Herausforderungen und Grenzen interkultureller Oral History am tschechisch-deutschen Beispiel“ <i>Sarah Scholl-Schneider</i>
19:00	GEMEINSAMES ABENDESSEN

Dienstag, 3. November 2015 / Jugendherberge Stadt Mainz (Otto-Brunfels-Schneise 4, 55130 Mainz)

08:30	Vorstellungsrunde
11:00	PAUSE
11:20	Einführung in die Workshop-Phase
11:40	Workshopseinheit I: <i>Methodenwerkstatt (russisch) / Methodenwerkstatt (deutsch)</i>
12:45	MITTAGESSEN
14:00	Workshopseinheit II: <i>Methodenwerkstatt (russisch) / Methodenwerkstatt (deutsch)</i>
15:00	Workshopseinheit III: <i>Interpretationswerkstatt (russisch) / Interpretationswerkstatt (deutsch)</i>
16:00	PAUSE
16:30	Workshopseinheit IV: <i>Interpretationswerkstatt (russisch) / Interpretationswerkstatt (deutsch)</i>
18:30	GEMEINSAMES ABENDESSEN

Mittwoch, 4. November 2015 / Jugendherberge Stadt Mainz (Otto-Brunfels-Schneise 4, 55130 Mainz)

9:00	Abschließende Zusammenfassung und Diskussion der Workshop-Ergebnisse
11:00	PAUSE
11:15	Evaluation des Workshops
12:00	MITTAGESSEN